**Capitulo. lxxj. que deve el confesso: dar alguna buena doctrina al penitente.**

**A**qui deve el confesso: dezir al penitēte algũa buena doctrina cerca d̄la pratica que ha passado enla cōfessiō cō algũas razones y exēplos. E pregũtar si le parece que queda algo por dezir / o por bien discutir. y luego imponga le penitencia ⁊ luego absuelua. ⁊c.

**Capitulo. lxxij. dela absolucion.**

**U**na sustancia dela absolucion segund sancto Tho-  
mas consiste en estas palabras. Absoluo te. porq̄  
son conformes ala institucion de nuestro señor que di-  
xo. Quodcūq; solueris super terram. pero suele se añā  
dir. Ego ⁊ a peccatis tuis vel meli⁹. ab omnibus pec-  
catis tuis que confessus es in generali vñ speciali. ⁊ esto  
es de substancia. pero de bene esse ay diferencia. La o  
se absuelue de alguna censura de excomunion: o de sus  
peccados. Si de cēsura la absolucion dela qual ha de  
preceder ala absolucion delos peccados. ha se de tener  
esta forma.

### **F**orma absolucionis a censura.

**D**ixeramente el excomulgado preste juramento  
que estara ⁊ cōplira lo que por aquel caso le fue  
re mandado. ⁊ que no caera otra vez en el error porque  
fue excomulgado. ⁊ estonces desnudos los ombros cō  
vna disciplina o vara hiera lo en los ombros diciendo  
el psalmo de miserere o de profundis o otro delos peni-  
tenciales. dando vn golpe a cada verso. E despues del  
gloria patri ⁊ sicut erat in principio diga. Kyrieley-  
son. Cristeleyson. pater noster. Et ne nos. v. Saluum  
fac seruum tuum. R. Deus meus sperantem in te. v.  
Esto ei domine turris fortitudinis. R. A facie inimici.  
v. Nichil proficiat inimicus in eo. R. Et filius iniqui-  
tatis non apponat nocere ei. v. Domine exaudi oratio-  
nem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. v. domi-  
nus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo. Oremus. Oño.  
**D**eus cui proprium est misereri semper ⁊ parcere  
suscipe deprecationem nostram. ⁊ hunc famulum  
tuum quem sententia excomunionis ligatum tenet. mi-  
seratio tue pietatis absoluat. Per christū dominū nos-  
trum. Amen. Auctoritate dei omnipotentis ⁊ beato-  
rum apostolorum petri ⁊ pauli ⁊ domini pape vel ar-

chiepiscopi . vel episcopi mihi concessa ego absoluo te  
ab hoc vinculo excommunicationis quam incurristi pro  
pter violentam manuum iniectiōē in clericum vel res  
ligiosum. rē. vel propter ingressum in monasteriū mo  
nialium casu non concessio. rē. Et nota q̄ si pluribus  
sentencijs est ligatus: est totiēs dicendum ego absoluo  
te ab excommunicatione quam incurristi propter talem  
r̄ talem causam. Et si pluries propter eandem causam  
dicendum est totiēs quotiēs incurristi. totiēs ego ab  
soluo te r̄ restituo te sanctis sacramētis ecclesie et cōmu  
nioni et vnitati fidelium in nomine patris r̄ filij r̄ spiri  
tus sancti amen. Y fasta esta palabra han de durar los  
açotes o golpes.

**C**apitulo. lxxiij. dela forma general  
de absoluer.

**U**n general forma de absoluer es esta: imponga el  
sacerdote la penitencia sacramental breue miētra  
lo absuelue r̄ diga primero estas oraciones. Per asper  
sionem sacratissimi sanguinis domini nostri iesu chri  
sti r̄ merita beate marie virginis r̄ omniū sanctorū ac  
sanctarū dei misereatur tui. rē. Et postea indulgēciam  
r̄ absolutionē. rē. Et postea dominus noster iesus chri  
stus qui te creauit r̄ redemit te absoluat: r̄ ego eius au  
toritate r̄ sanctorum apostolorum petri r̄ pauli r̄ dñi  
nostri pape r̄ prelati nostri. Si ē inferior episcopo. ab  
soluo te a quocunq; vinculo excommunicationis si quā  
incurristi in quātum possum r̄ debeo r̄ restituo te san  
ctis sacramentis ecclesie r̄ vnitati fidelium. In nomine  
patris r̄ filij r̄ spiritus sancti. Amen. Iterum eadē au  
toritate absoluo te ab omnibus his peccatis que mihi  
confessus es vel confessa es. r̄ ab omnibus alijs quoꝝ  
memoriam nō habes vel q̄ confitereris si tue memorie  
occurrerent. In nomine patris r̄ filij r̄ spiritus sancti.

imposi Amē. Nota que poner la mano sobre la cabeça no es  
tio ma de necesidad segun santo Thomas. imo ni es decente  
nus su maxime alas mugeres. Despues desto diga. Passio  
per ca domini nostri iesu christi ⁊ merita beate marie semper  
put. virginis ⁊ omnium sanctorum dei et quicquid boni fe  
cisti vel mali passus fuisti aut quicquid boni feceris vel  
facere pponis ⁊ mala q̄ sustinebis sint tibi in remissio  
nem omnium peccatorum tuorum. Estas palabras no  
se han de dexar porque segun santo Thomas son de  
mucho puecho. E ha de acabar diziendo. Vade ⁊ am  
plius noli peccare. ⁊ ora a nuestro señor por mí.

¶ Capitulo. lxxiiij. Dela forma dela abso  
lucion plenaria in articulo mortis.

**Q**uiescat. ⁊c. Auctoritate domini nostri iesu christi  
⁊ beatorum apostolorum Petri ⁊ pauli ⁊ dñi  
nostri pape. ⁊ sancte romane ecclesie in hac parte ti  
bi concessa specialiter ⁊ mihi cōmissa concedo ⁊ do tibi  
bi plenariam indulgentiam ⁊ remissionem omnium pec  
catorum tuorum de quibus ore confessus es.

¶ Capitulo. lxxv. dela forma dela absolucion  
dela excomunion menor.

**A**bo te absoluo a vinculo excomunicationis quā  
incurristi participando cum excomunicatis in ca  
su non concesso in loquela cibo ⁊ potu ⁊ huiusmodi. ⁊  
restituo te sanctis sacramentis ecclesie. In nomine pa  
tris et filij et spiritus sancti. Amen.

¶ Capitulo. lxxvj. del sacramento dela eucharis  
tia ⁊ de su forma.